



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal

1

Quarta-feira • 21 de Julho de 2021 • Ano • Nº 653

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal publica:

- **Ata de Registro de Preços Nº 030/2021 - Pregão Presencial SRP Nº 0111/2021.** (Carlos Willams Costa Chaves Armarinho Eireli – Me).

**TRANSPARÊNCIA**  
**AUTONOMIA** **OFICIALIDADE**

**Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.**

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente.  
A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

## Atas



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

### MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL – ESTADO DA BAHIA

**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2021**  
(Processo Administrativo nº 117/2021)

### **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021**

Este documento é parte integrante da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL – ESTADO DA BAHIA** e a Empresa **CARLOS WILLAMS COSTA CHAVES ARMARINHO EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 08.957.460/0001-14, estabelecida na Avenida Evencia Brito, nº 241B, Loja, Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, cujos preços estão registrados, em face da realização do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2021**.

**CARLOS WILLAMS COSTA CHAVES ARMARINHO EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 08.957.460/0001-14, estabelecida na Avenida Evencia Brito, nº 241B, Loja, Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA, representada pelo Srº. CARLOS WILLAMS COSTA CHAVES, CPF: 250.138.825-91, RG: 2.386.665-90 SSP/BA, Endereço Residencial: Avenida Deputado Antônio Brito, nº 665, Centro, CEP: 48.400-000, Ribeira do Pombal/BA.

ITEM DO TR	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TRAVESSEIRO, medida: 25 x 70 x 50 cm (aproximadamente) com fibra siliconada 100% POLIÉSTER, antialérgico. Cor: branco, (de boa qualidade).	SOLENE	20	UNID.	26,50	530,00
2	JOGO DE CAMA SOLTEIRO composto de: 01 Lençol 1,40 x 2,25 m (aproximadamente) 01 Lençol com elástico 90 cm x 1,90 m x 30 cm de altura (aproximadamente) 01 Fronha 50 cm x 70 cm (aproximadamente (de boa qualidade).	M. OLIVEIRA PÉROLA	20	UNID.	65,00	1.300,00
3	CAPA PARA COLCHÃO SOLTEIRO Impermeável 90 x 30 x 190 cm (aproximadamente) 100% poliéster. (de boa qualidade).	ADOMES	40	UNID.	78,00	3.120,00
4	LENÇOL DE SOLTEIRO liso medindo 1 metro e 40 centímetros de largura x 2 metros e 20 centímetros de comprimento 100% algodão. (de boa qualidade).	PÉROLA	60	UNID.	40,00	2.400,00
5	FRONHAS Tamanho: 050 x 070 cm Tecido: 100% algodão Composição de fios: de 250 a 280 fios Alg. Detalhe: c/ 2 abas 4cm. (de boa qualidade).	COLEÇÃO ALECIA	60	UNID.	23,99	1.439,40



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

6	<b>COBERTOR</b> tipo manta para cama de solteiro, microfibras aveludado, 1,5m largura x 2,0 m comprimento (aproximadamente) antialérgico, antimofa, antiácaros. (de boa qualidade).	ARTEX	30	UNID.	41,70	1.251,00
7	<b>TOALHA DE ROSTO</b> 45 cm x 70 cm (aproximadamente) 100% algodão, (de boa qualidade).	SISA	60	UNID.	8,50	510,00
8	<b>TOALHA DE BANHO</b> confeccionada em algodão, tecido com textura felpuda, 70 x 140 cm aproximadamente (de boa qualidade).	BRUTEXTOR	60	UNID.	20,50	1.230,00
9	<b>TOALHA DE MÃO</b> mínimo 85% algodão, 30x50cm, preferencialmente na cor branca, podendo ser substituída por bege claro ou cinza claro, 430g/m <sup>2</sup> , lisa sem barra. (de boa qualidade).	DOLHER	60	UNID.	7,50	450,00
10	<b>CORTINA</b> Vertical e duas partes, TECIDO: Tipo Oxford ou similar, equivalente ou de melhor qualidade (que retenha luminosidade e calor). Altura Estimada 2,00m Largura estimada 2,80. (de boa qualidade).	DULLAR	10	UNID.	68,00	680,00
11	<b>CAPA P/TRAVESSEIRO</b> protetora para travesseiro, Impermeável, medindo (50 x 70) cm, Composição: 60% Algodão + 40% Poliéster e PVC, com zíper. (de boa qualidade).	ALTEMBURG	20	UNID.	23,42	468,40
12	<b>ALMOFADAS</b> , revestida com material lavável, nas medidas 80x80cm. (De boa qualidade).	DULLAR	20	UNID.	22,50	450,00
13	<b>CAPA DE ALMOFADAS</b> , revestida com material lavável, nas medidas 80x80cm. (De boa qualidade).	DULLAR	20	UNID.	24,00	480,00
14	<b>TAPETE DE PORTA</b> medindo 1,50 X 0,80 M, liso com base antiderrapante com largura de 65 centímetros, durável. (de boa qualidade)	RENAISSANCE	20	UNID.	105,75	2.115,00
15	<b>TAPETE PARA SALA</b> de Estar 3,00x3,50 comprimento: 350 cm, espessura: 50mm, Material: 100% Poliéster Altura Total Aproximada: 50 mm, Produto com Antiderrapante; (de boa qualidade).	J SERRAND	3	UNID.	550,00	1.650,00
16	<b>TAPETE EMBORRACHADO</b> para banheiro, medidas aproximadas (525 x 324 x 8) mm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante. (de boa qualidade).	CLASSICA	20	UNID.	20,00	400,00
17	<b>EDREDON SOLTEIRO</b> , 50% algodão, 50% poliéster tamanho aproximado: 140x210cm. (de boa qualidade).	CORTEXX	20	UNID.	88,00	1.760,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>						<b>20.233,80</b>
Vinte mil, duzentos e trinta e três reais e oitenta centavos.						



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL

Ribeira do Pombal/BA, 20 de julho de 2021.

**MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL**

Eriksson Santos Silva  
Prefeito Municipal  
**Órgão Gerenciador**

**CARLOS WILLAMS COSTA CHAVES ARMARINHO EIRELI - ME**  
CNPJ sob nº 08.957.460/0001-14  
Carlos Willams Costa Chaves  
**Fornecedora Registrada**

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS**

Maria Helena Bacelar Brito  
Secretária Municipal de Assistência Social